MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
                  PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
                  GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 02 de 04 de março de 2010 – CPJ/PI

Modifica o início da vigência da Resolução nº 01, de
28 de janeiro de 2010 - CPJ/PI, que dispõe sobre a
distribuição  das  atribuições  do  Ministério  Público
Estadual de primeiro grau aos seus diversos órgãos
de execução e dá outras providências.

O Colégio de Procuradores do Ministério Público do Estado do Piauí, no
uso de suas atribuições legais, mormente o disposto no art. 33, §2º da LCE
nº 12/93 e art. 23, §2º da Lei nº 8.625/93,

CONSIDERANDO que as reuniões com os Promotores de Justiça por esta
Procuradoria Geral de Justiça revelaram que a Resolução nº 01/2010 – CPJ/
PI necessita aprimoramento;

CONSIDERANDO a  necessidade  de  mais  tempo,  por  parte  desta
Procuradoria  Geral  de  Justiça,  para  se  dotar  as  Promotorias  de  Justiça
afetadas pela redistribuição de atribuições de estrutura para implementar tal
medida;

CONSIDERANDO a  deliberação  deste  Colégio  de  Procuradores  de
Justiça, na Reunião do dia 04 de março de 2010;

RESOLVE:

% 1

                  MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
                  PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
                  GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

Art. 1º. A  Resolução nº 01, de  28 de janeiro de 2010 – CPJ/PI entrará em
vigor 30 (trinta) dias após a data de sua publicação da presente resolução.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Teresina, 04  de março de 2010.

AUGUSTO CEZAR DE ANDRADE
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PRESIDENTE DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

ANTONIO DE PADUA FERREIRA LINHARES
Corregedor Geral do Ministério Público

Procurador de Justiça

ANTONIO GOLÇALVES VIEIRA
Procurador de Justiça

TERESINHA DE JESUS MARQUES
Procuradora de Justiça

ALIPIO DE SANTANA RIBEIRO
Procurador de Justiça

ELVIRA OLIVEIRA C. B. DO NASCIMENTO
Procuradora de Justiça

RAIMUNDO ARAÚJO GOMES
Procurador de Justiça

2

                  MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
                  PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
                  GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 02 de 04 de março de 2010 – CPJ/PI

IVANEIDE ASSUNÇÃO TAVARES RODRIGUES
Procuradora de Justiça

ANTONIO IVAN E SILVA
Procurador de Justiça

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora de Justiça

ROSANGELA DE FATIMA LOUREIRO MENDES
Procuradora de Justiça

JEROMILDO RODRIGUES ALVES
Procurador de Justiça

CATARINA GADELHA MALTA DE M. RUFINO
Procuradora de Justiça

HILO DE ALMEIDA SOUSA
Procurador de Justiça

LENIR GOMES DOS SANTOS GALVÃO
Procuradora de Justiça

FRANCISCO DAS CHAGAS DA COSTA NEVES
Procurador de Justiça

3

                  MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
                  PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
                  GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 02 de 04 de março de 2010 – CPJ/PI

HOSAIAS MATOS DE OLIVEIRA
Procurador de Justiça

NORMA ALICE CAVALCANTE BARROS ROCHA
Procuradora de Justiça

4

	Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.